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III seikluspäeva legendid



Rajameister
soovitab!

Jalutuskäik 
või matk

Ettevaatust 
autoga!

Ainult
skoorijatele

Kellaajaline Lisaülesanne

Suveseikleja 8 käsku
Hoidun eramaadest. Kui siiski satun eramaale ja olen kindel, 
et olen õiges kohas, käitun viisakalt ja rahulikult.

Pargin kõikjal vastavalt liiklusseadusele. Ei sõida alati iga 
hinna eest punkti, kui on näha, et antud kohas ei ole viisakas 
sõita. Mõistlikkus ja viisakus on liiklusmärgist kõrgemal!

Liikudes autoga ei kihuta. Näeb ja märkab palju rohkem, kui 
hoiad kiiruse mõistliku või alla selle.

Inimeste, eriti laste ja loomade läheduses, sõidan minimaalse 
kiirusega, ei tolmuta!

Kohalikul peremehel on alati õigus, isegi kui tal õigus ei ole!

Võimaliku konflikti korral  lahendan konflikti rahulikult sel-
gitades ja lähen vastaspoolega lahku sõpradena.

Kui jään öö peale, järgin öörahu reegleid ning ei häiri elanik-
ke (ega teisi seiklejaid, kes magada püüavad).

Ma ei suitseta laagriplatsil kogunemistel ning teiste suve-
seiklejate läheduses punktides, eriti laste läheduses.



 III PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 301 - Ludenhof

 Vanimad teated selle rüütlimõisa kohta
pärinevad 1519. aastast, hiljem vahetus
hulganisti omanikke. Aastatel 1949 - 1955 tehti
siin mitmesuguseid ehitustöid: mõis ehitati
kahekorruseliseks, kuivatist sai klubi ning
valitsejamaja ehitati ümber
ühiselamuks. Tähelepanuväärne on ka
puitpitsidega kaunistatud barokkstiilis
härrastemaja, kompleksi ülejäänud hooned
tugevalt ümber ehitatud kujul. Praeguseks ajal
on mõisa mitmed toad algupäraselt taastatud
ning muuseumina külastajatele avatud, samuti
asub hoones kool. Imetleme barokkaeda.

 Millise sõnaga iseloomustatakse kohapeal 500.
aastapäeva tähistavat objekti?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 302 - Edasi, Suveseiklejad!

Avatud 10-18
 Kui tähelepanelik seikleja koolimajja jõudis,

oli muuseum juba avatud. Parool "Suveseiklus"
tagab tasuta sissepääsu.

 Kes on poiste magamiskambri akna taga?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 303 - Pildiküsimus 1

 

 QR koodiga tahvlilt teise rea tähtede arv?



SUVESEIKLUS

304 - Aitäh, noored!   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Nagu ikka vanad ja unustatud asjad, oli ka see
objekt koos tegevuse lõpetamisega lagunenud.
50 aastat hiljem tegid noored siia endale
peopaiga ning tehnikumist saadud
materjalidega panid katuse peale. Tänu sellele
oli hiljem ka midagi taastada. Otsitav avati
uuesti sel aastal, kui siinkandis viimati
suveseiklejaid nähti ja on nüüdseks nii kaunis,
et raami või ära ja pane seinale. Raam on
kohapeal olemas.

 

Suveseikluse vaimus küsime, mitu lambiposti on
ümber objekti?

 

305 - On ikka ümmargune?   +10 -1   Mare (Plussikad)

Siin asub 19. sajandil läbiviidud mõõdistamise
üks punktidest, mida Eestis oli 22 ning
erinevate riikide peale kokku lausa
265. Ulatuslik mõõtmistöö on rahvusvaheline
teadussaavutus, mis ühtlasi tõestas, et Maa ei
ole täpselt kerakujuline, vaid hoopis keerukama
kujuga. Tegemist ei ole pelgalt ajalooliselt
olulise paigaga. Mäelt avanevad imekaunid
vaated. 

 

Kui kaugel on sall?  

306 - Mälestuste _ _ _ _ _ _   +10 -1   Mare (Plussikad)

Avatud kuni 21:40  
Nulu taandareng kõnnumaa väljal sõltub kullese
hulktahukast.

 

Esimese rea esimese tähe kõrgus sentimeetrites
mälestuskivil?

 



 III PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 307 - Eesti oma Romeo ja Julia

Seiklus avatud kuni 21:40
 Räägitakse, et naabermõisa peretütar olla

armunud meid huvitava mõisa aednikku.
Noored tahtsid abielluda ja ühist elu alustada.
Mõistagi ei aktsepteerinud tütarlapse perekond
tema armastatut. Mõisapreilile ei olnud kohane
alama klassi noormehega isegi mitte suhelda,
rääkimata abielust. Suurest ahastusest uputas
neiu end järve.

 Mitu inimest vaatab välja hoone idapoolse külje
akendest?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 308 - Pildiküsimus 2

 

 Kes siin elab?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 309 - Ja ei olnud seda ka 3

 Maakonnas on neid palju ja vallas ka, kuid siin
polnud mitte ühtegi. Ja seegi on tänaseks
lammutatud vallamajast Eristveres leitud ja
ristmikul seisvale kivile kinnitatud, mitte
spetsiaalselt siia kavandatud.

 Kõige enam korduv eesnimi tahvlilt?
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310 - Rahvas mäletab   +10 -1   Mare (Plussikad)

Seekord külastatava objekti ajalugu sarnaneb
suuresti paljudele teistele, mida ikka ja jälle
külastanud oleme. Need on tihti lausa nii
sarnased, et mälupiltides on võimatu ühte teisest
eristada (va mõned silmapaistvamad lahendused
siin ja seal). Avati 1924, hävitati 1952, taastati
1994... Ei midagi erakordset... Aga siis läks
põnevaks... 2008. aastal oli kohalikel taaskord
võimalus avamisest osa saada!

 

Vastuseks saada esiküljelt mõõga pikkus
sentimeetrites.

 

311 - Pildiküsimus 3   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

 

Silmahakkavalt suur number?  

312 - Ja ei olnud seda ka 2   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

See puuduolev objekt avati alles sellel sajandil,
enne oli puhta puudu. Rahval oli nii hea meel,
et see valiti kohe maakonna aasta teoks. Aga
nagu eestlastele kohane, selle asemel, et
rõõmustada, ristiti objekt nokkloomaks.
Vaatame selle eluka siis üle.

 

Mitu ribi on?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 313 - Ära janda!

 Tolleaegsed pealkirjad ajalehtedes teatasid selle
tegelase kohta, et Petseris võttis ta viina ära,
kuskil jällegi võttis toas perenaise jalad, siis
pani kaubarongid seisma, pidurdas
sporditegevust ja tõstis Tallinna turul
küttepuude hinda.
Küllap teate juba kuhu minna.

 Eestikeelselt tahvlilt 2.rea 4. sõna

  Mare (Plussikad)  +10 -1 314 - Pildiküsimus 4

 

 Mis bussipeatus?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 315 - Ja ei olnud seda ka 1

 See puuduolev objekt avati pidulikult rahvale
alles eelmise aasta lõpus. Kujundamisel andis
välimus ainet irvhammastele, kes sellise logo
meisterdasid, mida siia lisada ei saa -
suveseiklus on koguperemäng ikkagi.
Erakordne on kogu asja juures see, et raha tuli
meie kõigi käest, tahtsid või ei tahtnud. Uurime
lähemalt.

 Mitu ust on?
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316 - Hea Rootsi aeg   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Tolleaegne VIP veetis siinkandis vaid kuus
kuud, istutades puid, käies kohalikes pulmades
ja pidades ise pidusid. Sellega jättis ta suure
jälje kohalike mälusse ja folkloori. Seda aega
meenutati suure kergendusega lausa nii, et 304
aastat hiljem nende lahkumise auks siia kivi
püstitati.

 

Esimese rea viimane sõna  

317 - Pildiküsimus 5   +10 -1   Mare (Plussikad)

 

Mis värvi on pärl?  

318 - 3.06.1924   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Leia sellekohane infotahvel ning sealt uurime.  

Kust on võetud pilt?  



 III PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 319 - Tour de France

 Tuntud Eesti jalgrattur alustas oma treeninguid
just siinsetel teedel. Õnnetul kombel keset
treeningut hukkunud sportlase karjääri sisse
mahtus 10 Eesti meistritiitlit, osalemine
kolmedel olümpiamängudel ja viitel
maailmameistrivõistlustel. Ta jättis Eesti
rattasporti niivõrd sügava jälje, et tänaseni
korraldatakse tema auks mälestussõite.
Külastame mälestuspinki, mis on püstitatud
tema sportlasekarjääri algusaegade radadele. 

 Mitu 'lumehelvest' on pingil?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 320 - Pildiküsimus 6

 

 Viimane, kes aitas?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 321 - Paindusime - kuid ei murdunud

 Kui mujal on peamiselt mälestuskivid, siis siia
on lausa park loodud koos mälestusmüüriga.
Piirkond oli kunagi oluline sõlmpunkt, kust
vagunitäied teele läksid. Vaatame infotahvlit.

 Mitu m3 kasulikku mahtu?
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322 - Kui Arnout isaga kultuurimajja
jõudis

  +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Tuntud monumentaalkunstniku loodud väiksem
teos, mille tellis toonane visionäärist linnapea.
Linnal raha polnud ning appi paluti Hollandi
tuttav ärimees, kes senini Eestis tegutseb. Nüüd
on see taies lausa linna sümboliks kujunenud.
Vaatame üle.

 

Nimi metallpingil tüübi selja taga?  

323 - Liigirohkus   +10 -1   Mare (Plussikad)

Viimasel ajal räägib liigirohkusest igaüks, kes
oma aias muru niita ei viitsi. Tänasesse
seiklusalasse jääb aga üks tõeliselt liigirohke
haruldaste puu- ja põõsaliikide kollektsioonaed,
mille rajamistöödega alustati aastal 1952. Siin
saab tutvuda erinevate maailmajagude
taimedega, osaleda giidi juhendamisel
ekskursioonidel või lihtsalt pisut uudistada. Otsi
üles selle pargi loojale 2002. aastal paigaldatud
mälestuskivi ning tutvu selle lähedal asuvate
puudega.

 

Milline toompihlakas?  

324 - Viktor ja Paul olid ka siin   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Siin on sündinud esimese vabariigi Andrus
Kivirähk. Epohhiloov kirjanik, kelle kuulsaim
teos algselt mitmel pool tagasi lükati “liigse
roppuse pärast”, kuid eriti maarahva seas siiski
suure menu saavutas. Kahjuks lõppes tema
elutee kaugel Siberi sunnitöölaagris. Tema
sünnikohta püstitatud mälestuskivi juures pargis
otsime üles aga teisegi mälestusmärgi.

 

Seina eesnimi?  



 III PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 325 - Ratastega ujuma

 Jäänud kord üks pikk järv Kalevipojale risuks
ette ja hakanud selle lähedal mäe peal labidaga
järve kinni matma. Ei pannud visates aga
tähele, et oli järve poole pikliku mäeseljandiku
sünnitanud ja oma töötamise kohta uue järve
tekitanud. Jätnud töö katki ning läinud suurte
sammudega minema. Nii ongi meid huvitav
piklik ja kitsas järv kahe mäe vahel. Kaldad on
valdavalt soised, kuid idas leidub liivast kallast
ning seal on ujumisvõimalus. Vaatame selle
koha üle.

 Mitmele rattale on parkla?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 326 - Pildiküsimus 7

 

 Mis number on lähimal elektripostil?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 327 - Egiptuse pühak

 Algne kogudus asutati Tartumaal 1892. aastal
ning esialgu peeti teenistusi koolimajas. Kirik
ehitati 1896. aastal ning kirikuhoones on lihtne
interjöör historitsistliku kujuseina –
ikonostaasiga. 1941. aastal sai kirik sõjas
kannatada ning kirikut rüüstati 1973, 1990 ning
2006. aastal. Olenemata kõigist kahjustustest
jätkas kogudus tegevust ning tegutseb siiani.

 Aastaarv ukselt?
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328 - Kõike ei pea pealinna viima   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Kui EW ajal hakati looma Tallinna
vabaõhumuuseumi, oleks siinne objekt olnud
üks esimeste eksponaatide seas. Juhataja
põhjendas oma palwes haridusministeeriumile,
et nii oleks ta säilitatud ja näha laiematele
rahwakihtidele. Nüüd ei teagi, kas luba ei antud
või jäi see ületoomine ära vabaõhumuuseumi
asutamise vaibumise tõttu. Igastahes, objekt
seisab, kus ta algselt seisis, 1927. aasta ajalehe
järgi “sealsamas, kus peremehe lehmalaudas on
raadio sees."

 

Mitu aknaruutu?  

329 - Pildiküsimus 8   +10 -1   Mare (Plussikad)

 

Kes peab surema?  

330 - Tehke ise siis   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Vanarahva järgi oli sellel kohal voli ilma
reguleerida. Miskipärast pidid seda teatud
omadustega naised tegema ning kui ükskord sai
kogemata liiga palju reguleeritud, oli jälle häda
käes ja ümberkaudsed naiste peale pahased.
Otsime koha üles.

 

Mitme laua laiune on platvorm?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 331 - Elutöö

 See põnev koht on siinkandis omasuguste seas
vanim senini tegutsev. Esimene eksponaat oli
ainult kirvega tehtud ning avamispeol esinesid
toonased superstaarid. Praegune haldaja on
koha pärija ning igati tegus ja toimekas
kultuuripärl. Külastame seda kohta ja leiame
Aleksander von Braschi monumendi.
Suveseikleja saab tasuta sisse.

 Mille käivitaja?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 332 - Pildiküsimus 9

 

 Aadress maja nurgalt?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 333 - Margareeta on kui tuike vaga

 Kes seda enam teab, mis see tõde oli või kust
see romantiline ja traagiline lugu välja ilmus.
Tegelikkus olevat proosalisem, uppumissurm
liigse kõhutäie või krambi tõttu. Siinne
hauaplaat oli üle 60 aasta kadunud, kuid leiti
hea juhuse tõttu ühe keldri katust maha võttes
üles. Läheme uurime perekonda lähemalt.

 Keskmise lapse eesnimed?
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334 - Õpetaja Kaur   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

See mees oli oma aja suur multitalent, Mart
Sander on tema kõrval poisike. Koolitee algas
tal Siberis. Ta oli üks Eesti Rohelise Liikumise
asutajaid, ajakirjanik, linnapea, riigikogu liige,
filmimees ja spordimees. Kui tema asju ette
võttis, siis ikka suurelt. Selle mehe mälestuseks
on nüüd püstitatud ka suur mälestusmärk, mille
me üles otsime.

 

Mitu lampi ümberringi maas?  

335 - Pildiküsimus 10   +10 -1   Mare (Plussikad)

 

Mis tee?  

336 - Nuta mulle jõgi   +20 -1   Carolina (Speedy & Co)

See koht, nagu mitmelgi pool selle aasta alas, on
kaudselt seotud Kalevipoja ja tema tempudega.
Seekord on mängus alkohol ning alguse sai
lumepall, mis viis lõpuks traagiliste
sündmusteni. Nagu ikka mehed sõdivad ja
naised jäävad koju nutma. Läheme vaatame,
kus neid pisaraid siis nuteti.

 

Infotahvli 3. lõigu 2. rea 1 sõna?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 337 - Lepiku Liisu

 Sellise nimega parnassile ei tõuse, meie
tunneme teda teise nime all. Otsitav elas üpris
kaua ning viimastel aastatel muutus mõnede
allikate järgi lausa omaette vaatamisväärsuseks,
keda kummardamas käidi. Kirjutama hakkas ta
juba gümnaasiumi õpilasena. Tõlkijana on võib-
olla vähem tuntud, kuid meie kultuuriloos siiski
täiesti asendamatu. Tuleb välja, et praegune
peaminister on ka kaugelt sugulane. Uurime
mälestusmärki lähemalt.

 PP?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 338 - Pildiküsimus 11

 

 Arv lähimalt kilomeetripostilt?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 339 - Polegi see luuletaja

 Esimene meeste oma toimus 2006. aastal
Rakveres. Ega siis naised saanud kehvemad
olla. Just see kohalik kultuurielu eestvedaja käis
välja idee ning 5 aastat hiljem oli ka naistel
oma. Otsime üles asutuse, mille juhataja ta oli
muljetavaldavad 40 aastat ja vaatame
mälestusplaati seina peal.

 Mille kandja?
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340 - Bankorublade eest ostetud   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Otsitav mõis käis mitu sajandit käest kätte, kuid
19.sajandil asus siia elama üks ettevõtlik
põllumees, teadlasperekonnale alusepanija,
kelle poegadest said poliitikud, linnapead ja
ülikooli professorid. Kolm tütart oli ka, kuid
nendest ajalugu vaikib. Tema ajal hakati välja
ehitama mõisa südant ning valmis uhke
peahoone. Mõis on pikka aega olnud kasutusel
koolimajana. Uurime veidi peaust.

 

Mitu roosipunga termomeetril?  

341 - Pildiküsimus 12   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

 

Mis asutus?  

342 - Taaskasutus - Puukallistaja   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Staažikatel suveseiklejatel on ilmselt ammu
tekkinud arusaam, et Karl XII ei olnud mitte
rootsi kunn, vaid hoopis keegi RMKst. Käis ja
muudkui istutas puid. Novat, ja siinmail
väidavad nad, et kõik see muu jutt on jama, aga
vaat SEE pärn siin on tõepoolest Karli kasvama
pandud. Usu või ära usu.

 

Sildi taha on keegi numbrid kirjutanud. 2.rea
kolm viimast?

 



 III PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 343 - Tuulik põllul

 See mõisasüda ehitati 1730. aastatel algsest
asukohast paar kilomeetrit eemal ning oli üks
esimesi, mis pärast Põhjasõda Lõuna-Eestis
üles ehitati. Mõisa peahoone lammutati 1930.
aastatel, kuid mitmed kõrvalhooned on säilinud.
Põllul paikneva maakivist ja tellisest tuuleveski
pea ja sisseseade hävisid, kuid
restaureerimisega alustati umbes 6 aastat tagasi
ning tänaseks on hoone taastatud.

Kell 11-18 saab näljane Suveseikleja siinses
kodukohvikus ka keha kinnitada.

 Mitu ventilatsiooniava ruutu on teepoolse ukse
kohal?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 344 - Pildiküsimus 13

 

 Mitu restipulka grillalusel?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 345 - Mis tast kaasas tassida

 Tundub, et tänase ala kangelane käis mööda
ilma ringi ja muudkui pildus kive siia sinna.
Meie otsime ühte sellist, mis visatud siia 7 km
kauguselt.

 Mis vaade?
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346 - Väga vana voodi   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Et enne öö tulekut saaks magama heita, läks
ennemuistsel ajal voodi tegemiseks vaja kolme
kühvlit ja ühe elaja nahka. Kui peremees une
täis oli maganud ja silmad ka puhtaks pesnud,
kolisid sisse muinaseestlased. Koht meeldib
väga ka rollimängijatele. Palumegi minna
kohale ja etendada stseen vaenlase
märkamisest. Postitage sellekohane lühike
video Suveseikluse Facebooki lehele.

 

Kus sa viibid?  

347 - Üürile anda   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

See objekt siin on uut tüüpi ehitise heaks
näiteks. Ajalooürikute järgi oli lausa kuningale
endale elamiseks kõlvanud. Samas EW aegne
ajaleht kirjutanud, et juba siis olla alles olnud
vaid wälimine müür, mille seespool vaid halwad
puumajad oliwad. See kõik juhtus vanal heal
Rootsi ajal ning praegusekski pole palju enam
järel. Üks infotahvel siiski selgitab, mis siin
vanal heal Poola ajal juhtus. Uurime meiegi.

 

Kelle valdusesse läksid Liivimaa alad (üks
sõna)?

 

348 - Taaskasutus - Eklektiline   +10 -1   Carolina (Speedy & Co)

Lisaks gootika ja klassitsismi elemente
omavahel segavale kabelihoonele on kunagisel
perekonnakalmistul säilinud ka mõned
hauatähised.

 

Mis aastal Marie sündis?  



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 349 - Kas kodumaa on tõesti nii ilus vä?

 Vaba voor. Näita kogu tiimiga, kui ilus see
Eestimaa on ning laadi pilt Suveseikluse
Facebooki üles.

 Mis koht senini kõige ägedam on olnud?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 -1 350 - Vonnidelt koolimajaks

 Schwartz-> von Hoyningen-Huenele-> von
Campenhausen-> Steinheil-> Grünewaldt-> von
Oettingen-> von Brasch. Selline omanikerivi on
mõisa enda valduses hoidnud. EW ajal oli siin
koolimaja, kuid pärast põlengut puumaja enam
ei taastatud. Järgi on vaid ait, kuid seegi ehitati
2004. aastal põhjalikult ümber.

 Sõna ülemise sildi pealt?
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Siin võiks olla
sinu �rma! :)
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